
Tariffe Canone Unico

Page 1

CANONE OCCUPAZIONI PERMANENTI

TIPOLOGIA DI OCCUPAZIONE 

PRIMA CATEGORIA SECONDA  CATEGORIA TERZA  CATEGORIA 

COEFFICIENTE COEFFICIENTE COEFFICIENTE

giornaliero
€ 40,00 € 0,70

annuale 
€ 36,00 € 0,63

annuale 
€ 32,00 € 0,63

Tariffa applicata Tariffa applicata Tariffa applicata Tariffa applicata Tariffa applicata Tariffa applicata 
1,00 € 40,00 0,90 € 36,00 0,80 € 32,00

0,30 € 12,00 0,27 € 10,80 0,24 € 9,60

0,30 € 12,00 0,27 € 10,80 0,24 € 9,60
Passi Carrabili (riduzione 50%)
con interruzione di marciapiede ( canone annuo per mq.) 0,50 € 20,00 0,45 € 18,00 0,40 € 16,00
a raso con cartello autorizzato (la tariffa è ridotta ad 1/10) 0,10 € 2,00 0,09 € 3,60 0,08 € 3,20
accessi a distributori di carburante (la tariffa è ridotta ad 1/3) 0,30 € 6,00 0,27 € 10,80 0,24 € 9,60
costruiti dal Comune e non utilizzati (la tariffa ridotta ad 1/10) 0,10 € 2,00 0,09 € 3,60 0,08 € 3,20
costruiti dal Comune superiori a 10 mq. (la tariffa ridotta ad 1/10) 0,10 € 2,00 0,09 € 3,60 0,08 € 3,20

0,30 € 12,00 0,27 € 10,80 0,24 € 9,60

Distributori di Tabacchi 1,00 € 40,00 0,90 € 36,00 0,80 € 32,00

1000,00 € 40.000,00 1000,00 € 36.000,00 1000,00 € 32.000,00

1500,00 € 60.000,00 1350,00 € 54.000,00 1200,00 € 48.000,00

1,50 € 60,00 1,35 € 54,00 1,20 € 48,00

TIPOLOGIA DI OCCUPAZIONE 

€ 1,00 € 800,00

CANONE OCCUPAZIONI TEMPORANEE 

TIPOLOGIA DI OCCUPAZIONE 

PRIMA CATEGORIA SECONDA  CATEGORIA TERZA  CATEGORIA 

COEFFICIENTE COEFFICIENTE COEFFICIENTE COEFFICIENTE COEFFICIENTE COEFFICIENTE

annuale giornaliero
€ 40,00 € 0,70

annuale giornaliero
€ 36,00 € 0,63

annuale giornaliero
€ 32,00 € 0,56

Tariffa applicata Tariffa applicata Tariffa applicata Tariffa applicata Tariffa applicata Tariffa applicata 
1) Occupazioni in genere 
a) giornaliera per mq 3,99 € 2,79 3,59 € 2,51 3,19 € 2,23
b) orario per mq. 0,17 € 0,12 0,15 € 0,11 0,14 € 0,10
2) Occupazioni realizzate da pubblici esercizi (riduzione 50%) 0
a) fino a 15 gg. 2,00 € 1,40 1,80 € 1,26 1,6 € 1,12
b) dal 15 gg. al 30 gg. (riduzione 50%) 1,00 € 0,70 0,90 € 0,63 0,8 € 0,56
c) dal 31 gg. Fino inferiore ad un anno (riduzione 50%) 0,50 € 0,35 0,45 € 0,32 0,4 € 0,28

a) fino a 15 gg. 2,00 € 1,40 1,80 € 1,26 1,6 € 1,12
b) dal 15 gg. al 30 gg. (riduzione 50%) 1,00 € 0,70 0,90 € 0,63 0,8 € 0,56
c) dal 31 gg. Fino inferiore ad un anno (riduzione 50%) 0,50 € 0,35 0,45 € 0,32 0,4 € 0,28

a) fino a 15 gg. 2,00 € 1,40 1,80 € 1,26 1,6 € 1,12
b) dal 15 gg. al 30 gg. (riduzione 50%) 1,00 € 0,70 0,90 € 0,63 0,8 € 0,56
c) dal 31 gg. Fino inferiore ad un anno (riduzione 50%) 0,50 € 0,35 0,45 € 0,32 0,4 € 0,28

a) giornalero per mq 1,33 € 0,93 1,20 € 0,84 1,06 € 0,74

a) giornalero per mq 0,80 € 0,56 0,72 € 0,50 0,64 € 0,45
*Per tutte le occupazioni ricadenti all'interno del perimetro del Centro Storico, ad eccezione dei passi carrabili, il Canone è ridoftto del 50%
** Per superfici  fino a 1000 mq. = tariffa intera
Per superfici oltre mq. = riduzione 90%
***Per occupazioni realizzate con installazioni di attrazioni, giochi e divertimenti dello spettacolo viaggiante, come segue:
fino a 100 mq riduzione del 50%
da 101 a 1000 mq riduzione del 75%
oltre 1000 mq riduzione 90%

CANONE MERCATALE 

TIPOLOGIA DI OCCUPAZIONE 

PRIMA CATEGORIA SECONDA CATEGORIA TERZA CATEGORIA

TARIFFA  BASE 
PERMANENTE 

TARIFFA BASE 
TEMPORANEA

TARIFFA  BASE 
PERMANENTE 

TARIFFA BASE 
TEMPORANEA

TARIFFA  BASE 
PERMANENTE 

TARIFFA BASE 
TEMPORANEA

Occupazioni in genere (Canone annuo per mq)

Occupazioni di spazi sovrastanti e sottostanti il suolo (riduzione 30%)
(Canone annuo per mq.) 
Aree prevalentemente costituite da pinetine ed aree adiacenti gli alberghi 
Adibiti a parcheggi:

Occupazioni del sottosuolo e/o sovrassuolo stradale: (riduzione 1/3)
(con autovetture di uso privato su aree destinate a parcheggio)
Canone annuo per ogni utente attivo

Diffusione e ricezione telefonica:  
Canone per ogni apparato singolo unico gestore telecomunicazioni/  
Mantenimento di infrastrutture già esistenti

Diffusione e ricezione telefonica: 
canone per più apparati modalità co-sting e/o sharing 
(occupoazione multipla)/mantenimento infrastrutture già esistenti

Diffusione e ricezione telefonica/occupazioni su edifici o manufatti 
Già esistenti:
(occupazione minima mq. 15,00)

Tariffa a 
Utenza 

Importo 
Minimo

Occupazioni permanenti con cavi e condutture Per fornitura servizi 
Pubblica utilità (art. 1 comma 831 – Legge 160/2019)

TARIFFA  BASE 
PERMANENTE 

TARIFFA BASE 
TEMPORANEA

TARIFFA  BASE 
PERMANENTE 

TARIFFA BASE 
TEMPORANEA

TARIFFA  BASE 
PERMANENTE 

TARIFFA BASE 
TEMPORANEA

3) Occupazioni realizzate per l'esercizio dell'attività edilizia  
(riduzione 50%)

4) Occupazioni realizzate in occasione di attraversamenti stradali 
(riduzione 50%)

5) Occupazioni spazi sovrasstanti e sottostanti il suolo 
(comprese tende e simili)

6) Occupazioni per attività dello spettacolo viaggiante***, 
Manifestazioni politiche, culturali e sportive (riduzione 80%)
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TIPOLOGIA DI OCCUPAZIONE 

COEFFICIENTE COEFFICIENTE COEFFICIENTE

orario
€ 0,70 € 0,05 € 0,21

GIORNALIERA
€ 0,63 € 0,05 € 0,21

GIORNALIERA
€ 0,57 € 0,05 € 0,21

Tariffa applicata Tariffa applicata Tariffa applicata Tariffa applicata Tariffa applicata Tariffa applicata Tariffa applicata Tariffa applicata Tariffa applicata 

- € 0,10 - € 0,09 € 0,05 € 0,21 - € 0,08 € 0,05 € 0,21
Tariffa area mercati con convenzione (riduzione 40%) 6,00 € 0,36 € 0,41 € 0,57 6,00 € 0,27 € 0,32 € 0,48 6,00 € 0,24 € 0,29 € 0,45

CANONE PUBBLICITA' ANNUALE E TEMPORANEA

ESPOSIZIONI ANNUALI E TEMPORANEI

TIPOLOGIA DI ESPOSIZIONE

CATEGORIA NORMALE CATEGORIA SPECIALE

COEFFICIENTE COEFFICIENTE COEFFICIENTE

ANNO 15 gg./1mese
€ 40,00 € 1,36

ANNO 1 MESE
€ 40,00 € 0,70

Tariffa applicata Tariffa applicata Tariffa applicata Tariffa applicata 
Ordinaria superfici fino a 1,00 mq. 0,34 0,03 € 13,60 € 1,36 0,68 0,67 € 27,20 € 2,72
Ordinaria superfici comprese da 1,01 mq. 5,50 0,51 0,05 € 20,40 € 2,04 1,02 1,02 € 40,80 € 4,08
Ordinaria superfici comprese da 5,51 mq. 8,50 0,77 0,08 € 30,60 € 3,06 1,28 1,20 € 51,00 € 5,10
Ordinaria superfici superiori ad 8,50 1,02 0,1 € 40,80 € 4,08 1,53 1,53 € 61,20 € 6,12

Luminosa superfici fino a 1,00 mq. 0,68 0,67 € 27,20 € 2,72 1,02 0,10 € 40,80 € 4,08
Luminosa superfici comprese da 1,01 mq. 5,50 1,02 0,1 € 40,80 € 4,08 1,53 0,15 € 61,20 € 6,12
Luminosa superfici comprese da 5,51 mq. 8,50 1,28 0,13 € 51,00 € 5,10 1,79 0,18 € 71,40 € 7,14
Luminosa superfici superiori ad 8,50 1,53 0,15 € 61,20 € 6,12 2,3 0,23 € 81,60 € 8,16
N.B.:
* Per la pubblicità con superficie compresa tra mq. 5,51 e 8,50 la tariffa di cui sopra è maggiorata del 50%
**Per la pubblicità con superficie superiore a mq. 8,50 la tariffa di cui sopra è maggiorata del 100%
Tali maggiorazioni si applicano sulla tariffa base

PUBBLICITA' EFFETTUATA CON STRISCIONI O ALTRI MEZZI SIMILARI CHE ATTRAVERSANO STRADE O PIAZZE

TIPOLOGIA DI ESPOSIZIONE

CATEGORIA NORMALE CATEGORIA SPECIALE
COEFFICIENTE COEFFICIENTE COEFFICIENTE

Fino a 15 gg. 
€ 0,70

Fino a 30 gg. 
€ 0,70

Fino a 60 gg. 
€ 0,70

Tariffa applicata Tariffa applicata Tariffa applicata 
Ordinaria superfici fino a 1,00 mq. 19,2 € 13,44 38,4 € 26,88 76,8 € 53,76
Ordinaria superfici comprese da 1,01 mq. 5,50 28,8 € 20,16 57,6 € 40,32 115,2 € 80,64
Ordinaria superfici comprese da 5,51 mq. 8,50 43,2 € 30,24 86,4 € 60,48 172,8 € 120,96
Ordinaria superfici superiori ad 8,50 57,6 € 40,32 115,2 € 80,64 230,4 € 161,28

PUBBLICITA' EFFETTUATA CON PANNELLI LUMINOSI

TIPOLOGIA DI ESPOSIZIONE

CATEGORIA NORMALE CATEGORIA SPECIALE
COEFFICIENTE COEFFICIENTE

ANNO € 40,00 ANNO € 40,00
Tariffa applicata Tariffa applicata 

Luminosa superfici fino a 1,00 mq. 1,04 € 41,60 2,08 € 83,20
Luminosa superfici comprese da 1,01 mq. 5,50 1,55 € 62,00 3,10 € 124,00
Luminosa superfici comprese da 5,51 mq. 8,50 2,33 € 93,00 4,66 € 186,40
Luminosa superfici superiori ad 8,50 3,10 € 124,00 6,20 € 248,00

ALTRE DIFFUSIONI

TIPOLOGIA DI ESPOSIZIONE

ZONA NORMALE ZONA SPECIALE
COEFFICIENTE

giornaliera € 0,70 giornaliera € 0,70
Tariffa applicata Tariffa applicata 

Volantinaggio (tariffa applicata al giorno per ogni persona impiegata) 3,71 € 2,60 7,43 € 5,20
Pubblicità sonora (per ogni punto sonoro) 11,07 € 7,75 22,14 € 15,50
Pubblicità realizzata con proiezioni per ogni gg di esecuzione 3,71 € 2,60 7,43 € 5,20

88,53 61,97
Pubblicità eseguita con palloni frenanti e simili 44,27 30,99

PUBBLICITA' AUTOMEZZI ADIBITI AI TRASPORTI DELL'AZIENDA

TIPOLOGIA DI ESPOSIZIONE
COEFFICIENTE

ANNO € 40,00
Autoveicoli con portata inferiore a 30 q.li 1,24 € 49,60
Rimorchi con portata inferiore a 30 q.li 1,24 € 49,60
Autoveicoli con portata superiore a 30 q.li 1,86 € 74,40
Rimorchi con portata superiore a 30 q.li 1,86 € 74,40
Motoveicoli e veicoli non compresi nelle precedenti categorie 0,62 € 24,80

AFFISSIONI

CATEGORIA NORMALE CATEGORIA SPECIALE
Superfici inferiori a mq. 1,00 Superfici superiori a mq. 1,00 Superfici Inferiori a mq. 1,00 Superfici superiori a mq. 1,00

COEFFICIENTE TEMPORANEA COEFFICIENTE TEMPORANEA COEFFICIENTE TEMPORANEA COEFFICIENTE TEMPORANEA
giornaliera € 0,70 giornaliera € 0,70 giornaliera € 0,70 giornaliera € 0,70

Tariffa per i primi 10 gg. 1,63 € 1,14 2,43 € 1,70 3,25 € 2,28 4,86 € 3,40
Tariffa per 15 gg. 2,11 € 1,48 3,15 € 2,21 4,23 € 2,96 6,30 € 4,41

TARIFFA BASE 
TEMPORANEA

Occupazioni
BENI DUREVOLI

Occupzioni 
ALIMENTARI

TARIFFA BASE 
TEMPORANEA

Occupazioni
BENI DUREVOLI

Occupzioni 
ALIMENTARI

TARIFFA BASE 
TEMPORANEA

Occupazioni
BENI DUREVOLI

Occupzioni 
ALIMENTARI

Tariffa oraria (tariffa base maggiorata diviso 9 ore) 
(da moltiplicare per le ore e mq. )

TARIFFA  BASE  
PERMANENTE 

TARIFFA BASE  
TEMPORANEA

TARIFFA  BASE  
PERMANENTE 

TARIFFA BASE  
TEMPORANEA

TARIFFA  BASE  
PERMANENTE 

TARIFFA  BASE  
PERMANENTE 

TARIFFA BASE  
TEMPORANEA

TARIFFA BASE  
TEMPORANEA

Pubblicità effettuata con aeromobili mediante scritte, striscioni, 
Lancio manifestini, ecc...

TARIFFA  BASE  
PERMANENTE 

TARIFFA PER CIASCUN FOGLIO DI CM. 70X100 O FRAZIONI 
Manifesti 70x100 Fogli 1
Manifesti 100x140 Fogli 2
Manifesti 140x100 Fogli 4
Manifesti 600x300 Fogli 24
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Tariffa per 20 gg. 2,60 € 1,82 3,88 € 2,72 5,20 € 3,64 7,76 € 5,43
Tarffa per 25 gg. 3,09 € 2,16 4,62 € 3,23 6,18 € 4,33 9,24 € 6,47
Tariffa per 30 gg. 3,57 € 2,50 5,34 € 3,74 7,14 € 5,00 10,68 € 7,48

Tariffa fino a 10 gg. 1,14 1,7
Tariffa per il periodo successivo di 5 giorni o frazione 0,34 0,51

N.B. 
- per ogni commissione inferiore a cinquanta fogli il diritto è maggiorato del 50%  
- per i manifesti costituiti da otto fino a dodici fogli il diritto è maggiorato del 50% 
- per i manifesti costituiti da più di dodici fogli il diritto è maggiorato del 100% 
Art. 22 – DIRITTI D'URGENZA  € 25,82

Superfici 
Inferiori al mq. 1,00

Superfici 
Superiori a mq. 1

N.B.: nel periodo dal 15/05 al 15/09 dovrà essere applicata la maggiorazione del 50% per aumento stagionale 
esclusivamente Sui diritti per le pubbliche affissioni e sulla pubblicità temporanea  
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